
Чăваш Республикин Канаш
муниципаллă округĕн

«Вăтакас Кипеч пĕтĕмĕшле
пĕлÿ паракан вăтам шкул»
муниципаллă бюджетлă
пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан

учреждени
Чулкăмака ялĕ

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Среднекибечская
средняя общеобразовательная

школа» Канашского
муниципального округа
Чувашской Республики

д. Челкумаги

ПРИКАЗ

19.11.2024 г. № 19-Г
Об внесении изменений в положение организации питания МБОУ
«Среднекибечская СОШ»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом Канашского муниципального округа Чувашской Республики,
Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики, а также с
постановлением Администрации Канашского муниципального округа Чувашской
Республики 19.11.2025 № 2742
Приказываю:

Внести в Положение об организации питания обучающихся в МБОУ
«Среднекибечская СОШ», следующие изменения:
1. Утвердить предельную стоимость питания в общеобразовательных учреждениях
Канашского муниципального округа Чувашской Республики в следующем размере:
1.1. Для обучающихся 1-4 классов:
- комплексный обед – до 110 рублей;
- горячий завтрак (дополнительный), имеющих статус «обучающиеся с ограниченными
возможностями здоровья, дети-инвалиды» – до 50 рублей;
1.2. Для обучающихся 5-11 классов:
- комплексный завтрак – до 50 рублей;
- комплексный обед – до 120 рублей;
- горячий обед для обучающихся из малоимущих семей и семей, находящихся в социально-
опасном положении – 120 рублей;
- горячий завтрак для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и лиц,
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, находящиеся
на полном государственном обеспечении – 50 рублей;
- двухразовое горячее питание для детей, имеющих статус «обучающиеся с ограниченными
возможностями здоровья», детей-инвалидов (5-11 классы) – до 170 рублей;
1.3. Двухразовое горячее питание для обучающихся из многодетных малоимущих семей
(1-11 классы) - 141 рубль;
1.4. Двухразовое горячее питание обучающихся из семей участников СВО (1-11 классы) –
до 143 рубля.
2. Утвердить прилагаемое положение об организации питания в общеобразовательных
учреждениях Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Канашского
муниципального округа Чувашской Республики:



от 29 января 2025 года № 111 «Об установлении предельной стоимости питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях города Канаш Чувашской
Республики»;
от 29 июля 2025 г. № 1685 «О внесении изменений в постановление администрации
Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 29 января 2025 года №
111»;
от 29 января 2025 года № 110 «Об организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Канашского муниципального округа Чувашской
Республики»;
от 17 февраля 2025 года № 267 « Об утверждении Положения об организации питания в
общеобразовательных учреждениях Канашского муниципального округа Чувашской
Республики»;
от 29 июля 2025 года № 1684 «О внесении изменения в Положение об организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях Канашского муниципального округа
Чувашской Республики».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного по
питанию Андреева А.В.

Директор М.Я. Федоров


